Stipendiaten des Programms ,Zeitgen6ssische deutsche Fotografie”

Von 1982 bis 1992 wurden jahrlich drei Stipendien vergeben, seit 1994 alle zwei Jahre je zwei Stipendien.

1982 Roland Kopp, Kassel
Michael Strauss, Disseldorf
Gosbert Adler, Essen

1983 Jurgen Junker-Résch, Berlin
Christa Mayer, Berlin
Hermann Stamm, Kulmbach

1984 Hans-Martin Kisters, Herzogenrath
Michael Schmidt, Berlin
Wolfgang Voss, Essen

1985 Thomas Leuner, Berlin
Dérte EiBfeldt, Hamburg
Susanne Briigger, K&ln

1986 Anna und Bernhard Blume, Kdln
Erasmus Schréter, Hamburg
Elfi Fréhlich, Berlin

1987 Cécile Bauer, Diisseldorf
André Gelpke, Diisseldorf
Rudolf Herz, Miinchen

1988 Annette Frick, K6In
Rudolf Bonvie, Résrath
Joachim Brohm, Essen

1989 Pidder Auberger, Disseldorf
Volker Heinze, Essen
Matthias Wahner, Miinchen

1990 Jochen Lempert, Bonn
Andreas Gursky, Disseldorf
Zoltan Jokay, Eichenau

1991 Ulrich Gambke, Miinchen
Axel Griinewald, Bielefeld
Mischa Kuball, Diisseldorf

1992 Manuela Burkart, Essen
Astrid Klein, Koln
Armin Smailovic, Miinchen



1994

1996

1998

2000

2002

2004

2006

2008

2010

2012

2014

2016

2018

Florian Schwinge, KéIn
Piet Wessing, KéIn

Thomas Demand, Berlin
Christine Erhard, Duisseldorf

Frank Mller, Jena
Ralf Peters, Lineburg

Marc Rader und Jirgen Schwammle, Berlin
Sabine Schriinder, Berlin

Riccarda Roggan, Leipzig
Oliver Helbig, Diisseldorf

Sven Johne, Leipzig
Christopher Muller, Dusseldorf

Claudia Angelmaier
Eva Bertram, Berlin

Agata Madejska, Dusseldorf
Judith Walgenbach, Hamburg

Natalie Czech, Berlin
Thomas Mzyk, Hannover

Regine Petersen, Hamburg
Bjorn Siebert, Leipzig

Peggy Buth, Berlin
Arwed Messmer, Berlin

Jan Paul Evers
Sebastian Stumpf

Michael Danner
Karina Nimmerfall
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